
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

               

                 H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea  Rectificării Bugetului Local consolidat al orașului Huedin, pe trim.III,  anul 2020.  

 

             Consiliul Local Huedin întrunit în ședința extraordinară din data de 07.09.2020 

Având în vedere  adresa nr. CJR_TRZ_2432/26.08.2020 a DGRFP Cluj, privind suplimentarea 

sumelor alocate din TVA pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul oraselor, comune, 

municipii, conf.O.U.G. nr.135/2020 cu suma de 285 mii lei; 

 Ținând seama de referatul nr.6521/01.09.2020 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director 

ex. economic în cadrul  Direcției Economice a Orașului  Huedin, prin care propune aprobarea Rectificării 

Bugetului Local consolidat al orașului Huedin, pe trim.III,  anul 2020.  

 Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 6574/02.09.2020 înaintat de primar și avizat de 

comisia pentru activități economico – financiare la ședința din data de 07.09. 2020.  

In temeiul prevederilor art. 49, alin.4, 5, 7 din Legea nr. 273/2006 actualizată cu modificările și 

completările ulterioare, art. 129, alin.1, 2, lit.d, alin. 4, lit.a, alin.7, lit.h, art.139, și art. 196, alin.1, lit.a din 

OUG nr. 57/2019  privind Codul Administrativ 

      H O T Ă R Ă Ș T E 

Art.1.   Se aprobă Rectificarea Bugetului Local consolidat al orașului Huedin pe trim III. anul 

2020, astfel”: 

VENITURI: 

110202 Sume defalcate din TVA ptr.finantarea cheltuelilor descentralizate la nivelul comunelor, 

oraselor, municipiilor……............................................................................................……....…285.000 lei 

CHELTUELI:………………………………………………….………………………..…...…285.000 lei 

Cap.680502/570201 “Asistența socială în caz de invaliditate/Ajutoare sociale în numerar”…...206.000 lei 

Cap.655000/570201 “Alte cheltueli în domeniul învățământului/Tichete sociale pt gradinită”... (-1.000 lei) 

Cap.650402/570201 Învățământ/Ajutoare sociale în numerar(Lic.Tehnologic Vladeasa Huedin).80.000 lei 

 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică din 

cadrul Primăriei Orașului Huedin. 

 

Nr.114/07.09.2020      Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:              14 

        Consilieri absenți:    1  

        Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Buzaș – Fekete Maria                                 Cozea Dan 


